INDICAÇÃO Nº 131/2022

Cópia autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal para que solicite ao Departamento competente

para que realize estudo e posteriormente providencie a reorganização do trânsito no bairro

São José.

JUSTIFICATIVA

A condição do trânsito no Bairro São José tem sido constante motivo de queixa

dos moradores do bairro e de pessoas que necessitam transitar pelo local. A realização de um

estudo por parte do departamento competente é necessária para que seja averiguado as

melhores formas de reorganizar os sentidos das vias e também a sinalização do local,

buscando sempre o bem estar da coletividade.

SALA DAS SESSÕES, em 21 de novembro de 2022.

A) VEREADORA: ISABELLA FLAMÍNIO DE PAIVA

V I S T O :

                  Richard Silva Ferfoglia Maguim

                                Presidente